Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Малиновская средняя общеобразовательная школа»

Ртищевского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

от 05 сентября 2009 г. № 162
«Об утверждении перечня элективных курсов на новый учебный год».

На основе результатов диагностики образовательного запроса учащихся и
родителей, с целью реализации интереса учащихся к выбранному предмету, подготовки к
экзамену по выбору предметов будущего профилирования

приказываю:
1. Ввести в учебный план 2009 - 2010 учебного года следующие элективные курсы
для учащихся 9-х классов:

Перечень элективных курсов по МОУ «Малиновская СОШ»
№
п/п

Предмет Учитель Название курса Авторы Количество
часов

I четверть

1 Курсы
психолого-
педагогического
сопровождения

Классный
руководитель
Кудряшов
С.Н.

1. Предпрофильная
диагностика и подготовка
учащихся к успешному
профессиональному
образованию
2. Дорога к себе

*

Рыжова О.Ю.

Пушкина
Г.А.

9

9

II-IV четверти

1

2

3

4

Русский язык

История

Физика

Алгебра

Булгина В. А.

Панюшкина
Л.А.

Матюшкина
О.В.

Кирпичёва
Н.И.

Необычные истории
обычных слов

Государственное
управление в Российской
империи

Земля в иллюминаторе

Уравнения, неравенства и
их системы

СВ. Мухина

Сенина Н.Н.

Курочкина
Н.И.

Винник Н.Д.

Всего:

10

12

10

18

68

Перечень элективных курсов по филиалу МОУ «Малиновская СОШ» в с. Крутец

№
п/п

Предмет Учитель Название курса Авторы Количество
часов

I четверть

Курсы психолого-
педагогического
сопровождения

Классный
руководитель
Ушаева А.Н.

1. Психология успеха:
мой выбор - моё
профессиональное
будущее
2. Секреты общения

Рыжова О.Ю.

Пушкина Г.А.

II-IV четверти

1

2

3

4

Физика

География

Литература

Алгебра

Бузин А.А.

Бузина Л.А.

Ненахова Н.И.

Лобанова С.А.

Экспериментальная
физика в школе и дома

Мир в тарелке

Ключи к
сокровищнице под
названием «Текст»

Уравнения,
неравенства и их
системы

Пластинкина
О.А.

Соленкова
Н.Н.

Потапова Г.В.

Винник Н.Д.

Всего:

11

11

10

18

68

Перечень элективных курсов по филиалу МОУ «Малиновская СОШ» в с. Каменка
№
п/п

Предмет

1 Курсы психолого-
педагогического
сопровождения

1

2

3

4

История

Литература

Алгебра

Биология

Всего:

Учитель

I

Классный
руководитель
Синещечкина
Л.В.

II-]

Синещечкина
Л.В.

Степанова Г.Н.

Небоженко Л.Г.

Воротнёва Н.А.

Название курса

четверть

1. Предпрофильная
диагностика и
подготовка учащихся к
успешному
профессиональному
образованию
2. Дорога к себе

V четверти

Дни воинской славы

Ключи к
сокровищнице под
названием «Текст»

Уравнения,
неравенства и их
системы

Здоровье не роскошь, а
бесценное богатство

^ з л с е т - э ^

Авторы

Рыжова
О.Ю.

,

Пушкина
Г.А.

Дунаева
Н.А.

Потапова
Г.В.

Винник

н.д.

Данилина
Е.Ф.

Количество
часов

9

9

12

12

16

10

68

•А